



| | |
|---------------------------|--------------------------------------|
| Proponente: | PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM |
| Objeto: | AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE |
| Endereço Da Obra: | VILA DO ARRAIAL DO CAETÉ |
| BDI (%): | 28,82% |
| Prazo de Execução da Obra | 90 DIAS CORRIDOS |
| Responsável Técnico: | ALICE MORAIS |

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

| ITEM | DESCRIÇÃO | 1º MÊS | | 2º MÊS | | 3º MÊS | | TOTAL |
|-------------------------------|------------------------------------|---------------|----------------|----------------|---------|---------------|---------|-----------------------|
| | | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 100% | | | | | | R\$ 6.027,95 |
| | | R\$ 6.027,95 | | | | | | |
| 2 | MOVIMENTO DE TERRA | 100% | | | | | | R\$ 5.019,44 |
| | | R\$ 5.019,44 | | | | | | |
| 3 | INFRAESTRUTURA | 100% | | | | | | R\$ 12.655,59 |
| | | R\$ 12.655,59 | | | | | | |
| 4 | SUPERESTRUTURA | 30% | | 70% | | | | R\$ 11.439,03 |
| | | R\$ 3.431,71 | | R\$ 8.007,32 | | | | |
| 5 | PAREDES | | | 100% | | | | R\$ 12.762,37 |
| | | | | R\$ 12.762,37 | | | | |
| 6 | COBERTURA | | | 60% | | 40% | | R\$ 39.593,80 |
| | | | | R\$ 23.756,28 | | R\$ 15.837,52 | | |
| 7 | IMPERMEABILIZAÇÃO | | | 100% | | | | R\$ 722,28 |
| | | | | R\$ 722,28 | | | | |
| 8 | REVESTIMENTO DE PAREDES | | | 60% | | 40% | | R\$ 20.619,63 |
| | | | | R\$ 12.371,78 | | R\$ 8.247,85 | | |
| 9 | PAVIMENTAÇÃO | | | | | 100% | | R\$ 15.749,11 |
| | | | | | | R\$ 15.749,11 | | |
| 10 | ESQUADRIAS FERRAGENS E SERRALHERIA | | | 40% | | 60% | | R\$ 29.174,74 |
| | | | | R\$ 11.669,90 | | R\$ 17.504,84 | | |
| 11 | FORRO | | | 40% | | 60% | | R\$ 3.972,06 |
| | | | | R\$ 1.588,82 | | R\$ 2.383,24 | | |
| 12 | PINTURA | | | 40% | | 60% | | R\$ 21.516,29 |
| | | | | R\$ 8.606,52 | | R\$ 12.909,77 | | |
| 13 | INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | | | 40% | | 60% | | R\$ 11.769,51 |
| | | | | R\$ 4.707,80 | | R\$ 7.061,71 | | |
| 14 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | 40% | | 60% | | R\$ 6.467,55 |
| | | | | R\$ 2.587,02 | | R\$ 3.880,53 | | |
| 15 | LIMPEZA FINAL | | | | | 100% | | R\$ 1.483,45 |
| | | | | | | R\$ 1.483,45 | | |
| TOTAL GERAL (R\$) | | | | | | | | R\$ 198.972,80 |
| TOTAL DO MÊS (R\$) | | R\$ 27.134,69 | R\$ 86.780,09 | R\$ 85.058,02 | | | | R\$ 198.972,80 |
| TOTAL (%) | | 14% | 44% | 43% | | | | |
| ACUMULADO NO MÊS (R\$) | | R\$ 27.134,69 | R\$ 113.914,78 | R\$ 198.972,80 | | | | |
| ACUMULADO (%) | | 14% | 57% | 100% | | | | |


 Alice C. Oliveira de Moraes
 Eng. Civil
 CREA/PA: 1516866932

